

بانک

ساخت ۲۵ خانه بهداشت در مناطق زلزله‌زده کرمانشاه توسط بانک آینده
 بانک آینده پروژه ساخت ۲۵ خانه بهداشت را با هدف کمک به تأمین آسایش خاطر موطنان عزیز زلزله‌زده استان کرمانشاه آغاز کرد. در پی وقوع زلزله دلخراش در مناطق غربی کشور و آسیب ساختمان‌ها و مراکز خدماتی و بهداشتی در این حادثه، بانک آینده در راستای ایفای مسؤولیت اجتماعی خویش و همچنین با هدف حمایت و همراهی با هموطنان آسیب‌دیده در این زلزله، ساخت و آماده‌سازی ۲۵ خانه بهداشت در بخشی از این مناطق را در دستور کار خود قرار داد. در همین راستا عملیات اجرای این پروژه از سوی بانک آینده و با هماهنگی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و نیز تأیید دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی - درمانی استان کرمانشاه و هم‌زمان با آغاز چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در مناطق تعیین شده، آغاز شد.
■■■

افتتاح یک مدرسه توسط بانک ملت در میاندوآب
مدرسه ۶ کلاسه شهیدی بانک ملت طی مراسمی با حضور نماینده مدیرعامل بانک ملت و مقامات استانی و محلی در میاندوآب افتتاح شد. به گزارش روابط عمومی بانک ملت، در این مراسم که محسن احمدی، مدیر شعب بانک ملت آذربایجان غربی به نمایندگی از بیگدلی مدیرعامل این بانک در آن حضور داشت، مدرسه احداث شده توسط بانک ملت افتتاح و آماده میزبانی از دانش آموزان شد. احمدی در این مراسم با تبریک فرارسیدن سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی گفت: بانک ملت همواره منشأ اقدامات ارزنده در سطح جامعه بوده و در اجرای طرح‌های بزرگ کشور همواره پیشتاز بوده است. وی با اشاره به برخی اقدامات بانک ملت در سال‌های اخیر نظیر خرید نقدی گندم، اعطای تسهیلات مسکن روستایی و بافت فرسوده، اعطای تسهیلات مسکن به خانواده شهدا و خانواده‌های تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی(ره) و بهزیستی و ارائه تسهیلات به بنگاه‌های کوچک‌زودبازده، تسهیلات‌مسکن‌مهر، قرض‌الحسنه ازدواج و وسواری ناوگان فرسوده، از این بانک به عنوان بزرگ‌ترین بانک مدرسه‌ساز در کشور با ساخت بیش از ۶۵ مدرسه یاد کرد.

رئیس اتحادیه صادرکنندگان خراسان‌رضوی گفت: نام مرغوب زعفران خراسان‌رضوی و ایران باید جایی در بازار جهانی داشته باشد اما هنوز جایی پیدا نکرده‌ایم و به همین علت تلاش ما برای صادرات زعفران بسته‌بندی، بی‌فایده است. به گزارش تسنیم از مشهدمقدس، صادرات یکی از محورهای اساسی برای توسعه اقتصادی است و استان خراسان‌رضوی نیز در این زمینه ظرفیت‌های فراوانی دارد که داشتن واحدهای تولیدی با توان بالا و دسترسی به بازار افغانستان و آسیای میانه از جمله این ظرفیت‌هاست.محمدحسین روشنک، رئیس اتحادیه صادرکنندگان خراسان‌رضوی در پاسخ به این سؤال تسنیم که خراسان‌رضوی نسبت به برنامه صادراتی در نظر گرفته شده برای استان قدری عقب است، علت این امر را در چه می‌بینید؟ گفت: نسبت به هدف اگر قصد بررسی داشته باشیم باید گفت ما هدف‌مان را دست بالا گرفته بودیم و آرزو داشتیم به هدف‌مان برسیم و در واقع هدف این بود که صادرات خود را به سرانه

۵۰۰ دلار در یک سال به ازای هر نفر برسانیم. وی افزود: پیش‌بینی کرده بودیم معادل ۵۰۰ دلار برای هر نفر صادرات داشته باشیم و در کارگروه توسعه صادرات و کمیته پایش همین مسأله مصوب شده بود: آن زمان تصور داشتیم مسائل برجام بدون مشکل پیش رفته و زمینه‌های لازم برای کار صادرات فراهم می‌شود؛ باید گفت انتظار ما برآورده نشده است.وی در پاسخ به این سؤال که ما همچنان شاهدیم که نخستین کالای صادراتی خراسان‌رضوی زعفران در بسته‌بندی‌های بالای ۳۰ گرم یا در واقع در قالب فله‌فروشی است، شما آسیب این مسأله را در چه می‌بینید؟ گفت: اینکه ما چرا نتوانسته‌ایم بسته‌بندی ریز دنیاپسند برای صادرات زعفران داشته باشیم و زعفران‌های ما توسط کشورهای ثالثی به مصرف‌کننده اصلی عرضه می‌شود این نیست که ما در صنعت بسته‌بندی دچار مشکل هستیم بلکه باید گفت واحدهای قوی نیز در این زمینه داریم اما ضعف ما در تجارت زعفران در حوزه برندسازی این کالاست.

■ ■ ■

رئیس اتحادیه صادرکنندگان خراسان‌رضوی تصریح کرد: سال‌هاست که مسأله برند زعفران را مطرح کرده‌ایم اما هنوز در موضوع برند صادراتی زعفران جای خود را در دنیا پیدا نکرده‌ایم و به همین علت زعفران ما به اسپانیا می‌رود و با ارزش افزوده بالایی در دنیا پخش می‌شود؛ در واقع باید گفت ما چارهای در این زمینه نداریم چرا که اگر بسته‌بندی هم انجام بدهیم در واقع یک هزینه اضافی انجام داده‌ایم و این بسته‌بندی‌ها در کشور دوم باز شده و مجدداً بسته‌بندی می‌شود. وی افزود: نام مرغوب زعفران خراسان‌رضوی و ایران باید جایی در بازار جهانی داشته باشد اما هنوز جایی پیدا نکرده‌ایم و به همین علت تلاش ما برای صادرات زعفران بسته‌بندی، بی‌فایده است. این مقام مسؤول اضافه کرد: برخی اوقات تصمیم گرفته می‌شود از صادرات زعفران فله پیشگیری یا با بسته‌بندی‌های بزرگ جلوگیری شود که این مسأله اشتباه است، چرا که در اصل نیاز است برند زعفران ایرانی برای دنیا مفهوم داشته باشد

در غیر این صورت حتی صادرات با بسته‌بندی کوچک هم نمی‌تواند محصول را با نام شرکت‌های ایرانی به دست مصرف‌کننده اصلی برساند. وی در پاسخ به اینکه مهم‌ترین بازارهای هدف صادرات مهم‌ترین بازارهای صادراتی ویژه خراسان‌رضوی افغانستان و کشورهای آسیای میانه هستند که نیاز به توجه و مراقبت مستمر دارند. وی افزود: وضعیت صادرات ما با وجود شرایطی که اقتصاد ایران دارد نمی‌تواند از این بهتر شود. کسانی که در حوزه صادرات فعالیت کرده‌اند بیش از تصور نتیجه مثبت داشته و فعالیت خوبی داشته‌اند. روشنک اظهار داشت: چالش‌های بر سر راه صادرکنندگان به مدیریت استان خراسان‌رضوی ارتباطی ندارد؛ در واقع استان ما در بخش صادرات پیشرفت مناسبی داشته و علت آن هم اقدامات مناسب کارگروه توسعه صادرات استان بوده و بخش خصوصی و دولت در حوزه‌های مختلف هر اقدامی را که باید انجام می‌شد،انجام داده‌اند.

کنایی و مخرب باشد اما منفی جلوه نمی‌کند، چرا که آنان نقد می‌کنند تا حکومت را تقویت کرده باشند. معلوم نیست که واکنش‌ها به سخنان ابراهیم حاتم‌کیا تا چه زمانی ادامه پیدا می‌کند و چه تأثیراتی بر روند استقبال مردم نسبت به ساخته آخر او می‌گذارد اما آنچه محل شک نیست، آن است که سخنان اخیر حاتم‌کیا می‌تواند تقسیم‌بندی موجود اما نامشهود میان منتقدان وضع موجود را شفاف‌تر و روشن‌تر از گذشته کند، آنها که نقد می‌کنند تا ارزش‌های به ارث رسیده از گذشته را تعین ببخشند و آنان که نقد می‌کنند تا دیگر ارزشی از گذشته به ارث نرسد. این تقسیم‌بندی سینمایی را می‌توان به غالب تقسیم‌بندی‌های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی تعمیم داد تا مشاهده کرد که خاستگاه انتقادی منتقدان موجود چه هست، چرا که دیگر تمام جریان‌ات حاکم بر کشور سعی می‌کنند خود را با انتقادات‌شان اعتبار ببخشند و آنچه می‌تواند ممیزهای میان این جریان‌ات انبوه انتقادی باشد، آن است که خاستگاه مطلوب آنان برای انتقاد در کدام سو است.

وضع نامطلوب موجود به نظام ارزشی باقیمانده از گذشته (اندیشه‌ها و اصول تغییرناپذیر انقلابی) قرار می‌دهد و بر همین اساس راهی انقلابی-انتقادی را در پیش می‌گیرد که ممیزه او با جریان غریزده سینمای کشور است. اگر آنها نقد می‌کنند، مسیر نقدشان عبور از چیزی است که حاتم‌کیا را وادار به نقد کردن برای رسیدن به آن می‌کند، آنها نقد می‌کنند تا با پرداختن به وضع موجود ارزش‌ها بی‌اعتبار شوند اما حاتم‌کیا نقد می‌کند تا وضع موجود را بابت دور شدن از ارزش‌ها بی‌اعتبار جلوه دهد. برای گروهی که وضع موجود را همچون پتکی بر سر ارزش‌ها می‌زنند، «حکومتی» بودن نشانه‌ای از تقدیر به ارزش‌هاست، پس حتی در دولتی‌ترین فیلم‌های‌شان سعی را بر آن می‌گذارند تا خود را جدا از حکومت معرفی کنند اما برای گروهی که می‌خواهند ارزش‌ها را همچون کاسه آبی بر صورت جامعه مبتلا شده به وضعی نامطلوب بپاشند، «حکومتی» خطاب شدن هرچند با نیت

حاتمی کیا از منتقد تا وابسته‌ا

ارزش‌های به‌جامانده از «گذشته» روز به روز کم‌رنگ‌تر می‌شود، نسبت محافظتی که به‌اختیار می‌خواهد حافظ شخصیت نظام باشد با نسبت بدیگاردی که مزدورانه می‌خواهد از جان یک شخص دفاع کند آخرین موردی بود که در سینمای او تصویر شد. حال یا در نظر داشتن چنین پیش‌زمینه‌ای نسبت به موقعیت روایتگری ابراهیم حاتم‌کیا شاید بهتر بتوانیم به ارزیابی علت خروش اخیر او و موج عظیم بازتاب‌هایش بپردازیم. حاتم‌کیایی که مطلع تطق خود را بر قید «وابسته بودن» می‌گذارد، کارگردانی است با ۲ دهه سابقه فیلمسازی در انتقادی‌ترین سطح آن و همواره به نقد سیستم می‌پرداخته و حالا می‌گوید به وابستگی به این سیستم افتخار می‌کند و این دقیقاً همان تناقض پرش‌پر انگیزی است که حاتم‌کیا را کماکان در قله سینمای ایران نگه داشته است. او پیشرو جریان‌ی است که نقد می‌کند و حتی گزنده‌ترین زبان را نیز برای این کار انتخاب می‌کند اما نقد را در خدمت بازگرداندن

عواقب ریسک‌پذیری در برابر کدخدا

تروئیکای اروپایی برای گنجاندن موضوعاتی مانند توان موشکی و سیاست‌های منطقه‌ای ایران در برجام نشانه چیست؟ ضرب‌الاجل‌های ۲ ماهه و ۱۲۰ روزه رئیس‌جمهور آمریکا برای تمدید تعلیق تحریم‌های ایران چه معنا و مفهومی دارد؟ آیا می‌توان نتیجه گرفت حداقل برخی از این موارد، محصول ریسک‌پذیری در برابر ایالات متحده آمریکا بوده است؟

سه- فارغ از شخصیت فردی دکتر ظریف به عنوان فردی محترم و کشوردوست، باید اذعان کرد نوع نگاه ایشان و تیم همراهشان نسبت به «غرب»، تابعی از «داده‌ها و گزاره‌های قطعی» درباره ایالات متحده آمریکا و اتحادیه اروپایی نیست. اعتماد دیرپور ما به ایالات متحده آمریکا برای «جریا برجام» و اعتماد امروز ما به اتحادیه اروپایی برای «نجات برجام» از چنگال آمریکا جملگی نشان می‌دهد دستگاه دیپلماسی و سیاست خارجی کشورمان متوجه هزینه‌های سنگین اعتماد به کدخدا یا حتی معامله با آن نیست. در شرایطی که حتی نزدیک‌ترین متحدان غربی آمریکا از سیاست‌های آن در قبال «حمایت‌گرایسی اقتصادی»، «خروج از پیمان‌های بین‌المللی» و مواردی از این قبیل به تنگ آمده‌اند، ریسک‌پذیری در برابر دشمن قسم‌خورده جمهوری اسلامی ایران چه معنا و مفهومی دارد؟ شاید مسؤولان محترم وزارت امور خارجه اینگونه پاسخ دهند که این ریسک‌پذیری در حوزه تاکتیک و نه استراتژی بوده و اصول و بنیان‌های سیاست خارجی کشورمان در تقابل با سیاست‌های خصمانه آمریکا و متحدانش، همواره ثابت بوده است. این استدلال نیز با توجه به واقعیات جاری در حوزه سیاست خارجی کشورمان قابل پذیرش نیست. باید این حقیقت را پذیرفت



برندسازی طلای سرخ خراسان‌رضوی ضرورتی است که به آن توجه نمی‌شود

جای خالی زعفران ایرانی در بازارهای جهانی

مازندران

اجرای فاز دوم هوشمندسازی مخازن و تأسیسات آبرسانی
 مدیر امور آبفای شهری آمل گفت: فاز دوم هوشمندسازی مخازن و تأسیسات در مخزن ۲۵ هزار مترمکعبی اجراشد. به گزارش شرکت آبفای شهری مازندران، قیادی با بیان اینکه در دی‌ماه سال‌جاری، ۱۴۳ انشعاب آب در بخش‌های مختلف نصب شد، افزود: مخازن زمینی ۵ هزار و ۱۸ هزار مترمکعبی نیز شست‌وشو شد. وی ضمن اشاره به رفع ۲۲۹ مورد شکستگی شبکه توزیع و تعویض ۲۳۲ کنتور خراب، تصریح کرد: در راستای آمادگی تأسیسات برقی چاه‌ها، مانور زلزله در مخازن با حضور کارشناسان شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور برگزار شد. مدیر امور آبفای شهری آمل، از تحویل زمین و تجهیز کارگاه حفر چاه جدید روستای هندوکا خبر داد و گفت: در یک ماه گذشته ۱۰۹۵ متر توسعه شبکه آبرسانی در آمل انجام شد.
گلستان

نصب ۵۱ تابلوی اطلاع‌رسانی در مجاورت رودخانه‌های گلستان

نصب ۵۱ تابلوی اطلاع‌رسانی در مجاورت رودخانه‌های گلستان
 معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای گلستان گفت: شرکت آب منطقه‌ای استان نسبت به ساخت و نصب تابلوهای اطلاع‌رسانی و آموزشی درباره بستر و حریم کمی و کیفی رودخانه‌ها در نقاط مختلف مجاور رودخانه‌های استان اقدام می‌کند و به طور مستمر این تابلوها را افزایش می‌دهد و تا پایان سال جاری ۵۱ تابلوی اطلاع‌رسانی در مجاورت رودخانه‌های استان نصب می‌شود. به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای استان، سیدمحسن حسینی اظهار کرد: این اقدام در راستای اطلاع‌رسانی و آموزش به مجاوران رودخانه‌ها و مجاری آبی و حفاظت از جان و مال آنان و نیز حفاظت از رودخانه‌ها انجام می‌شود. وی افزود: با توجه به اینکه وجود این تابلوها برای حفاظت از حد بستر و حریم رودخانه‌های استان و به تبع آن حفاظت از جان و مال مجاوران رودخانه و مجاری آبی بسیار ضروری است از همه شهروندان تقاضا می‌شود ضمن توجه به محتویات این تابلوها و رعایت موارد مندرج در آن نسبت به حفاظت از این تابلوها اقدام کرده و در صورت مشاهده تخریب تابلو توسط افراد بی‌مسئولیت به امور ادارات منابع آب شهرستان‌ها اطلاع‌رسانی کنند.

پایانه برون استانی خرم آباد به بهره برداری رسید



تورمینال برون استانی خرم‌آباد یکی از ۱۰ پروژه بزرگ شهرداری به شمار می‌رود. در ادامه بر گزازی آیین به بهره‌برداری رسیدن ترمینال برون استانی شهرداری خرم‌آباد رییس شورای اسلامی شهر خرم‌آباد، با اشاره به این‌که تکمیل این پروژه از جمله دغدغه‌های دیرین مردم خرم‌آباد بود که امروز با تلاش و پی‌گیری‌های انجام‌شده این پروژه به بهره‌برداری می‌رسد، افزود: مجموعه مدیریت شهری خرم‌آباد پنج پروژه برای افتتاح در دهه مبارک فجر دارد که افتتاح تورمینال یکی از این پروژه‌هاست. دريکوند بيان داشت: با وجود این‌که شهرداری خرم‌آباد با مشکلات مالی فراوانی روبه رو بوده اما نواسته بخش قابل توجهی از معوقات کارگروان و کارکنان خود را پرداخت نماید وی با اشاره به وجود ۱۱ نقله محروم در شهرستان خرم‌آباد یادآور شد: از جمله اولویت‌های مهم شورا و شهرداری توجه به مناطق محروم و جانمایی این شهر است. رئیس شورای شهر خرم‌آباد از برنامه‌ریزی در این مجموعه خبر داد و گفت: شورا در حال تهیه اقق ۲۰ ساله و برنامه پنج ساله با برش یک ساله است. وی تأکید کرد: توجه به بحث گردشگری می‌تواند بسیاری از تنگناهای مالی شهرداری را کاهش دهد. دريکوند استفاده از نیروهای پاکدست، توانمند و امثالدار را یکی از اولویت‌های مجموعه شهری عنوان کرد و افزود: استفاده از سمن‌ها و سازمان‌های مردمنهاد، ایجاد زیرساخت‌ها، ایجاد منابع درآمدی پایدار و توجه به مسائل فرهنگی از جمله برنامه‌های پیش‌رو شورا و شهرداری است.



نوروز بر بازار نظارت دارد. شهردار خرم‌آباد در آیین بهره‌برداری از پایانه مسافری برون استانی در منطقه کرگانه خرم‌آباد گفت: این طرح از سال ۱۳۹۲ با سه هزار و ۴۶۰ مترمربع ساختمان مرکزی، چهار هکتار محوطه و ۱۰۰ غرفه تعاونی آغاز شده است. وحید رشیدی اعتبار هزینه شده برای این پایانه را ۱۰۰ میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: بخشی از اعتبارات این طرح از طریق تسهیلات بانکی تأمین شده است. وی بیان داشت:این پروژه در قطعه زمینی به مساحت ۲۶ هزار متر و زیربنای چهار هزار مترمربع با اعتباری بالغ بر ۱۰۰ میلیارد تومان احداث شده است. رشیدی تصریح کرد از این میزان اعتبار هزینه شده، سه میلیارد تومان از تسهیلات بانکی و هفت میلیارد تومان از محل اعتبارات شهرداری بوده است که با احتساب قیمت زمین اعتبار آن به ۲۸ میلیارد تومان می‌رسد. وی اظهار کرد: فرودشگاه و کافی‌شاپ، رستوران، اتاق مادر و کودک، اتاق انتظامات و بخش‌های دیگری در این پایانه درنظر گرفته شده است.

طی آیینی با حضور وزیر دادگستری، استاندار لرستان و جمعی از مدیران نهادهای اجرای استان پایانه برون استانی خرم‌آباد به بهره‌برداری رسید. علیرضا آوایی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در کشور با مشکلاتی از قبیل بیگاری، خشکسالی، تعطیل شدن برخی مراکز صنعتی در طول ۴۰ سال بعد از انقلاب با شدت کم و زیاد مواجه هستیم که نیاز به همت جدی مردم و مسئولان برای رفع آن‌ها وجود دارد. وی خاطرنشان کرد: در کنار این مشکلات ظرفیت‌های بسیار بزرگی نیز مانند منابع انسانی بسیار خوب، ملت بزرگ و نظام مردمی و مستقل، رهبری بزرگ و فرهیخته داریم. آوایی تصریح کرد: امروز بیش از همیشه نیازمند به برادری و باهم بودن هستیم؛ وقتی می‌گوییم ۲۲ بهمن و پیروزی انقلاب به معنای این نیست که نوقص و مشکلات را قبول نداریم. امیدواریم با همکاری ملت و دولت و رهبری هر روز به جایگاه واقعی خود نزدیک‌تر شویم. وزیر دادگستری در خصوص قاچاق کالا و ارز عنوان کرد: تمامی بخش‌های کشور در این راستا تعامل دارند و در نهایت پرونده‌هایی تشکیل می‌شود که برخی از آنها به سازمان تعزیرات حکومتی جهت رسیدگی ارجاع می‌شوند. این پرونده‌ها مهم و با جرائم رقم بالا هستند که نیازمند دقت کامل جهت ادامه مبارزه و برخورد با قاچاقچیان است. وی با بیان این‌که سازمان تعزیرات حکومتی از تمام ظرفیت‌های قانونی برای مبارزه با قاچاق کالا و ارز استفاده می‌کند، افزود: در رابطه با نظارت بر قیمت‌ها در آستانه سال جدید نیز این سازمان همچون سال‌های گذشته با برنامه گشت‌های مشترک و تقویت مجموعه در ایام